
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 20/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 382/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση της προδικαστικής προσφυγής της εταιρείας «ΚΤΕΛ Ν. ΔΡΑΜΑΣ 
Α.Ε.» κατά της διακήρυξης 02/2016 – Αρ. Συστήματος 22569.1 της Π.Ε. Δράμας. 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 25 Μαΐου 2016 ημέρα Τετάρτη και ώρα 11.00 π.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1,  
συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
- Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2485/20-5-2016 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μοσχοφίδου-Βλάχου Ελεονώρα 
(αναπληρωματικό μέλος), 4) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 5)Καραλίδης Φώτιος μέλος, και 6) Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
Aπόντες ήταν: οι κ.κ : 1) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 2)Μποταΐτης Σωτήριος μέλος, 3) Κινατζίδης 
Κωνσταντίνος  μέλος, 4) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος οι  οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν 
νόμιμα.                                                                                     

Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών , ήταν παρόντα και τα έξι  μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα ημερήσιας διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 382 : Εισηγούμενη το δεύτερο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού - Οικονομικού 
της Π.Ε. Δράμας με το υπ’ αριθμ. Γ.Π 3144/20-05-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής :Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν.4071/ΦΕΚ 85/11-04-2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την 

αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκησης. Ενσωμάτωση οδηγίας 25009/50/8ΕΚ», το οποίο 
αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν.3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης των 
δαπανών και της διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα 
με τις κείμενες διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 

2. Το Π.Δ. 114/2010 «Οργανισμός της Περιφέρειας ΑΜΘ»  
3. Το ν.2286/1995 «Προμήθειες Δημοσίου Τομέα και ρυθμίσεις συναφών Θεμάτων» 
4. Το Π.Δ. 60 & 118/2007 «Κανονισμός Προμηθειών του Δημοσίου» 
5. Το Ν. 4281/2014 «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της Ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα 

Υπουργείου Οικονομικών και άλλες διατάξεις, όπως ισχύει» 
6. την ΚΥΑ 24001/11-6-2013 (ΦΕΚ 1499 Β΄) όπως ισχύει,  
7. Την ανάγκη για μεταφορά μαθητών από και προς τις σχολικές τους μονάδες για τα έτη 2016-201, 

2017-2018 και 2018-2019. 
8. Τις υπ' αριθμ. 90/6/11-2-2016 και 172/10/10-3-16 και 296/15/14-04-2016 αποφάσεις της 

Οικονομικής Επιτροπής της Π.Α.Μ.Θ. 
9. Τη τροποποίηση της διακήρυξη 02/20016 (Αριθμ. Συστήματος 22569.1 ΑΔΑ:7ΥΨΞ7ΛΒ-ΥΩΡ) 

Διεθνής Ανοικτός ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΣ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΣ για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. ΔΡΑΜΑΣ, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 

ΑΔΑ: ΩΟ8Θ7ΛΒ-5ΥΣ



2018-2019 (έως 31-08-2019) με δικαίωμα προαίρεσης για τροποποίηση δρομολογίων και για 
τρίμηνη χρονική παράταση, συνολικού προϋπολογισμού 6.461.753,75 ευρώ, συμπεριλαμβανομένου 
των δικαιωμάτων προαίρεσης και Φ.Π.Α. 23% (CPV 60130000 Υπηρεσίες Ειδικών Οδικών 
Μεταφορών Επιβατών) 

10. Τις διατάξεις του Ν. 3886/2010 (ΦΕΚ Α΄173) «Δικαστική προστασία κατά την σύναψη δημοσίων 
συμβάσεων». 

11. Την προδικαστική προσφυγή με αρ. πρωτ. Εισερχομένου 2947/12-05-16, ψηφιακά υπογεγραμμένη 
από τον ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟ ΘΕΟΔΩΡΟ πρόεδρο της ΚΤΕΛ Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΑΕ, η οποία κατατέθηκε 
ηλεκτρονικά μέσω του συστήματος της ΕΣΗΔΗΣ, κατά της με αρ. πρωτ. 2383/22-04-16 
τροποποίησης με αρ. 02/2016- Α/Α συστήματος 22569.1 Διακήρυξης Διεθνή Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητος 
ΠΕ Δράμας για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 (έως 31-08-2019) με δικαίωμα 
προαίρεσης για τροποποίηση δρομολογίων και για τρίμηνη χρονική παράταση της ΠΑΜΘ-ΠΕ 
Δράμας. 

12. Το με αρ. πρωτ. Εισερχομένου 3140/20-05-2016 έγγραφο της ΚΤΕΛ ΑΕ με θέμα «Αποστολή του με 
αριθμό 6/19-05-2016 πρακτικού του Δ.Σ. της εταιρείας ΚΤΕΛ Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΑΕ» 

Σας αποστέλλουμε συνημμένα τα πρακτικά Νο1 & Νο2 της επιτροπής ενστάσεων της ΠΕ Δράμας, που 
ορίσθηκε με την με αρ. 954/48/18-12-2015 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, αναφορικά με 
την προδικαστική προσφυγή με αρ. πρωτ. Εισερχομένου 2947/12-05-16, ψηφιακά υπογεγραμμένη από 
τον ΧΑΤΖΟΠΟΥΛΟ ΘΕΟΔΩΡΟ πρόεδρο της ΚΤΕΛ Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΑΕ, η οποία κατατέθηκε ηλεκτρονικά 
μέσω του συστήματος της ΕΣΗΔΗΣ, κατά της με αρ. πρωτ. 2383/22-04-16 τροποποίησης με αρ. 02/2016- 
Α/Α συστήματος 22569.1 Διακήρυξης Διεθνή Ανοικτού Ηλεκτρονικού Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την 
ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητος ΠΕ Δράμας για τα σχολικά έτη 2016-
2017, 2017-2018, 2018-2019 (έως 31-08-2019) με δικαίωμα προαίρεσης για τροποποίηση δρομολογίων 
και για τρίμηνη χρονική παράταση της ΠΑΜΘ-ΠΕ Δράμας, για λήψη απόφασης αναφορικά με την 
προδικαστική προσφυγή. 

Σας γνωρίζουμε ότι σύμφωνα με το άρθρο 4 παρ. 4 του ν.3886/2010 η προθεσμία έκδοσης απόφασης 
από την αναθέτουσα αρχή είναι 15 ημέρες από την άσκηση της προδικαστικής προσφυγής (12-05-2016). 
Η άπρακτη παρέλευση της προθεσμίας τεκμαίρει την απόρριψη της προδικαστικής προσφυγής. 

Συγκεκριμένα τα Πρακτικά  Νο1 & Νο2 της επιτροπής ενστάσεων της ΠΕ Δράμας ανέφεραν τα εξής :  
Α)   ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο1 « Στη Δράμα σήμερα, 16-05-2016  ημέρα Δευτέρα, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι : 
1. Ζαφείρη Ευτυχία, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού ως πρόεδρος  
2. Δέρα Μαρία,  του κλάδου ΤΕ Μηχανικών ως μέλος  
3. Μουρατίδου Σεβαστή, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ως μέλος ,υπάλληλοι   
της Π.Ε. Δράμας, που αποτελούν  τακτικά μέλη της  επιτροπής  ενστάσεων του άρθρου 15 του Π.Δ. 
108/07, σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 851/16-02-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ., συνεδρίασαν στο γραφείο 436 της Π.Ε. Δράμας. 
     Στις 08:30 π.μ. και αφού διαπιστώθηκε απαρτία, η συνεδρίαση άρχισε νόμιμα.  
Η επιτροπή αφού ανάγνωσε την με αρ. πρωτ. 2947/12-05-2016 προδικαστική προσφυγή, ψηφιακά 
υπογεγραμμένη από τον κ. Χατζόπουλο Θεόδωρο, πρόεδρο της εταιρείας «ΚΤΕΛ ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΩΝ 
ΓΡΑΜΜΩΝ Ν. ΔΡΑΜΑΣ ΑΝΩΝΥΜΟΣ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» που  της διαβιβάσθηκε  με το αρ. πρωτ. 2953/12-05-
2016, έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών της Π.Ε. Δράμας, ΚΑΤΑ της με αρ.πρωτ. 2383/22-04-2016 
τροποποίησης της με αριθμό 2/2016-Α/Α Συστήματος: 22569 Διακήρυξης Διεθνή Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Μειοδοτικού Διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας  Π.Ε.  
Δράμας για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019,γνωμοδοτεί ως εξής : 
 
Σχετικά με τα αναγραφόμενα  στην εν λόγω προδικαστική προσφυγή ότι: «..η ως άνω αναθέτουσα αρχή με 
την προαναφερόμενη τελείως αυθαίρετη υποδιαίρεση της υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας 
και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης χωρικής αρμοδιότητας Π.Ε. Δράμας σε τέσσερεις (4) ομάδες, προέβη σε 
σαφέστατη παραβίαση των οριζομένων στην Κ.Υ.Α. 24001/11-06-2013, καθώς  και των σχετικών οδηγιών  
των Περιφερειών για τη μεταφορά μαθητών δημόσιων σχολείων από τη Γενική Διεύθυνση Τοπικής 
Αυτοδιοίκησης του Υπουργείου Εσωτερικών και ....  κακώς και κατά παράβαση των οριζομένων στην 
ανωτέρω ΚΥΑ προχωρεί στον πιο πάνω διαγωνισμό, αφού η εταιρία μας μπορεί να εκτελέσει τα 
δρομολόγια των πιο πάνω με αριθμούς 1,2 και 3 ομάδων με τον Α τρόπο, δηλαδή με δημόσια συγκοινωνία 

ΑΔΑ: ΩΟ8Θ7ΛΒ-5ΥΣ



(ΕΜΔ), οπότε, σύμφωνα με τα προαναφερόμενα, θα πρέπει να ακυρωθεί ο πιο πάνω διαγωνισμός  όσο 
αφορά τις ομάδες 1,2,και 3....» 
1.Η επιτροπή, βασιζόμενη στην παρ. ε. υποπαρ. ιβ του άρθρου 2 του Κεφαλαίου Γ της  ΚΥΑ  24001/11-06-
2013 (ΦΕΚ Β’ 1449/14-06-2013) όπου: « τα υπόλοιπα δρομολόγια , συμπεριλαμβανομένων και αυτών 
που τμήμα τους διενεργείται εντός  των αστικών περιοχών, εντάσσονται σε δύο ή περισσότερες ομάδες 
δρομολογίων. 
2.Η επιτροπή,  βάσει της με αρ.πρωτ.23821/24-12-2015 απόφασης  του Περιφερειάρχη Ανατολικής 
Μακεδονίας και Θράκης που αφορά στον καθορισμό του ελάχιστου αριθμού δρομολογίων των γραμμών 
του ΥΠΕΡΑΣΤΙΚΟΥ ΚΤΕΛ Ν. ΔΡΑΜΑΣ για τη χειμερινή περίοδο 2015-2016, και αφού μελέτησε τις  ώρες 
αναχωρήσεως των λεωφορείων και τον αριθμό των δρομολογίων, όπως ακριβώς αναφέρονται στο 
ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ που συνοδεύει την παρούσα απόφαση, η οποία επισυνάπτεται:  Αποφασίζει : δεν έγινε 
αυθαίρετη υποδιαίρεση της υπηρεσίας μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης, η οποία έγινε σύμφωνα με τα οριζόμενα στην ΚΥΑ 24001/11-06-2016 (ΦΕΚ Β 1449/14-06-
2013) σε ότι αφορά τον αριθμό των υποδιαιρούμενων ομάδων, συνεπώς δεν προκύπτει και παραβίασή 
της.Η υποδιαίρεση ήταν απαραίτητη διότι σύμφωνα με την αρ.πρωτ.23821/24-12-2015 περί καθορισμού 
ελάχιστου αριθμού δρομολογίων και ωρών αναχώρησης, το ΚΤΕΛ Ν.ΔΡΑΜΑΣ, δεν μπορεί να εκτελέσει τα 
δρομολόγια των ομάδων 1,2 και 3». 

Β) ΠΡΑΚΤΙΚΟ  Νο2 :« Στη Δράμα σήμερα, 20-05-2016  ημέρα Παρασκευή, οι κάτωθι υπογεγραμμένοι  1. 
Ζαφείρη Ευτυχία, του κλάδου ΤΕ Διοικητικού- Λογιστικού ως πρόεδρος 2. Δέρα Μαρία,  του κλάδου ΤΕ 
Μηχανικών ως μέλος 3. Μουρατίδου Σεβαστή, του κλάδου ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού ως μέλος 
,υπάλληλοι   της Π.Ε. Δράμας, που αποτελούν  τακτικά μέλη της  επιτροπής  ενστάσεων του άρθρου 15 
του Π.Δ. 108/07, σύμφωνα με την αρ. πρωτ. 851/16-02-2016 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ., συνεδρίασαν στο γραφείο 436 της Π.Ε. Δράμας. Στις 12:30 μ.μ. και αφού 
διαπιστώθηκε απαρτία, η συνεδρίαση άρχισε νόμιμα.  Η επιτροπή αφού ανάγνωσε το υπ’αριθμ.6/19-05-
2016 συμπληρωματικό έγγραφο-πρακτικό του ΔΣ της εταιρείας ΚΤΕΛ ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε. για την προδικαστική 
προσφυγή, που  της διαβιβάσθηκε  με το αρ. πρωτ. 3140/20-05-2016, έγγραφο του Τμήματος Προμηθειών 
της Π.Ε. Δράμας, αναφορικά με τη Διακήρυξη 2/2016 (Αρ. συστήματος 22569.1) για τη μεταφορά μαθητών 
της Π.Ε. Δράμας, γνωμοδοτεί ως εξής : Σχετικά με τα αναγραφόμενα  στο εν λόγω συμπληρωματικό 
έγγραφο, η επιτροπή θεωρεί ότι η με αρ. πρωτ. 23821/24-12-2015 ισχύουσα απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ανατολικής Μακεδονίας και Θράκης περί ορισμού του ελάχιστου αριθμού δρομολογίων του ΚΤΕΛ νομού 
Δράμας, για τον καθορισμό των οποίων λήφθηκε υπ’ όψιν το υπ’ αριθμ. 6336/08-12-2015 έγγραφο με τις 
προτάσεις για τα χειμερινά δρομολόγια των Γραμμών του Υπεραστικού ΚΤΕΛ Ν. Δράμας, αποτελεί το 
βασικό έγγραφο που έλαβε υπ’ όψιν του το Τμήμα Διά Βίου Μάθησης της Δ/νσης Ανάπτυξης για την 
επιλογή του τρόπου μεταφοράς των μαθητών. Επιπλέον υποστηρίζει ότι το υπ’ αριθμ.6/19-05-2016 
πρακτικό του Δ.Σ. της εταιρείας ΚΤΕΛ Ν. Δράμας Α.Ε., που εκδόθηκε μετά τη Δημοσίευση της Διακήρυξης 
και ως εκ τούτου δεν μπορούσε να ληφθεί υπ’ όψιν κατά τη σύνταξη αυτής, δεν αποτελεί λόγο αποδοχής 
της από 12-05-2016 προδικαστικής προσφυγής .Ως εκ τούτου, σε κάθε περίπτωση η αναθέτουσα Αρχή, 
ορθώς προέβη στη σύνταξη της 2/2016 Διακήρυξης, όπως προβλέπεται από τις διατάξεις της 24001/11-
06-2013 Κ.Υ.Α. Εισηγείται την  απόρριψη της με αρ. πρωτ. 2947/12-05-2016 προδικαστικής προσφυγής 
κατά της με αρ. πρωτ. 2383/22-04-2016 Τροποποίησης της με αριθμό 2/2016 Διακήρυξης Διεθνούς 
Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής 
αρμοδιότητας Δράμας για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019 (έως 31-08-2019) με 
δικαίωμα προαίρεσης για τροποποίηση δρομολογίων και για τρίμηνη χρονική παράταση, της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα Δράμας 

 
       Κατόπιν των ανωτέρω , η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 

Την απόρριψη της με αρ. πρωτ. 2947/12-05-2016 προδικαστικής προσφυγής κατά της με αρ. πρωτ. 
2383/22-04-2016 Τροποποίησης της με αριθμό 2/2016 Διακήρυξης Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού 
Διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Δράμας για τα 
σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018 και 2018-2019 (έως 31-08-2019) με δικαίωμα προαίρεσης για 
τροποποίηση δρομολογίων και για τρίμηνη χρονική παράταση, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
Θράκης – Περιφερειακή Ενότητα Δράμας. 
 

 

ΑΔΑ: ΩΟ8Θ7ΛΒ-5ΥΣ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 καθώς και : 

1. Την προδικαστική προσφυγή της εταιρείας «ΚΤΕΛ Ν. ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε.» κατά της διακήρυξης 02/2016 
– Αρ. Συστήματος 22569.1 της Π.Ε. Δράμας 

2. Το το υπ’αριθμ.6/19-05-2016 συμπληρωματικό έγγραφο-πρακτικό του ΔΣ της εταιρείας ΚΤΕΛ 
ΔΡΑΜΑΣ Α.Ε.  

3. Το Πρακτικό 1 και 2 της Επιτροπής ενστάσεων της ΠΕ Δράμας που γνωμοδοτούν υπέρ της 
απόρριψης της προσφυγής , 

4. Την γνωμοδότηση του νομικού Συμβούλου της ΠΕ Δράμας – ΠΑΜΘ που συντάσσεται με την 
απόρριψη της προσφυγής 

 
 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 4 υπέρ και 2 κατά) 

 
Απορρίπτει την με αρ. πρωτ. 2947/12-05-2016 προδικαστική προσφυγή  κατά της με αρ. πρωτ. 2383/22-
04-2016 Τροποποίησης της με αριθμό 2/2016 Διακήρυξης Διεθνούς Ανοικτού Ηλεκτρονικού Διαγωνισμού 
για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών χωρικής αρμοδιότητας Δράμας για τα σχολικά έτη 2016-
2017, 2017-2018 και 2018-2019 (έως 31-08-2019) με δικαίωμα προαίρεσης για τροποποίηση 
δρομολογίων και για τρίμηνη χρονική παράταση, της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας Θράκης – 
Περιφερειακή Ενότητα Δράμας. 

 
Μειοψήφησαν τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής Καραλίδης Φώτης και Λασκαρίδης Παντελής 
ψηφίζοντας κατά  δηλώνοντας τα εξής: «επειδή η Οικονομική Επιτροπή είναι αρμόδια για τον καθορισμό 
των όρων των Διακηρύξεων μέχρι την δημοσίευση του διαγωνισμού και όταν κρίνει τους λόγους δημοσίου 
συμφέροντος όπως στην συγκεκριμένη περίπτωση που εκτέθηκαν τα στοιχεία είναι οικονομικοί που 
υπερβαίνουν τις 200.000€ κατά έτος όπως κατατέθηκαν με τα συγκριτικά στοιχεία στην προηγούμενη 
Οικονομική Επιτροπή, μπορεί η Ο.Ε. να διαφοροποιήσει τους όρους της διακήρυξης και στην 
συγκεκριμένη περίπτωση πρέπει να διαφοροποιήσει τους όρους της 4Ης ομάδας και να την μετατρέψει σε 
μαθητικά δελτία, που όπως ομολόγησε ο εκπρόσωπος του ΚΤΕΛ και ο εκπρόσωπος των τουριστικών 
λεωφορείων η μεταφορά με μαθητικά δελτία είναι ο οικονομικότερος τρόπος . Κατά συνέπεια γι αυτούς 
τους λόγους  καταψηφίζουμε την εισήγηση της Υπηρεσίας και προτείνουμε την διαφοροποίηση των όρων 
ως προς την μεταφορά των μαθητών στους Δήμους  Προσοτσάνης και Νευροκοπίου  

 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α  382/2016. 
 

 
                                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ  

   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  
 
 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ  
     ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ-ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 
     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 

 
 

 

ΑΔΑ: ΩΟ8Θ7ΛΒ-5ΥΣ


		2016-05-26T13:34:53+0300
	Athens




